2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 06.03.2020
№ 104-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации Северодвинска от 06.03.2020 № 104-па   «Об утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на финансовое обеспечение затрат, связанных                        с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Спирин Сергей Николаевич

58-41-26

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Северодвинска

от ______________ № _________

Изменения, которые вносятся
в постановление Администрации Северодвинска от 06.03.2020 № 104-па

«Об утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию                     и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся                 на территории города Северодвинска»
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск», в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 23.03.2016 № 70-па,  постановляет:».

2. В Порядке предоставления из местного бюджета субсидии                 СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на финансовое обеспечение затрат, связанных                                с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска:
1) привести к единообразию по тексту слова «договор» и «порядок»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатель субсидии и объем субсидии предусмотрены                   в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете» на соответствующий год.»;
3) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

 «1.6. Информация о субсидии подлежит размещению на едином портале системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет при реализации Министерством финансов Российской Федерации возможности размещения на едином портале указанной информации не позднее 01.10.2021. В дальнейшем сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале                            при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

4) в  пунктах 2.1, 2.2 слово «соглашения» заменить на слово «договора»;

5) в пункте 2.4 слова «прочие расходы (услуги банка, налоговые платежи)» дополнить словами «,восстановление благоустройства, подключение/отключение электроэнергии, аренда транспорта и спецтехники, лабораторные исследования выпусков ливневой канализации, аварийно-сигнальное освещение, налог на имущество охранные услуги, техническое обслуживание систем пожарной сигнализации).»;
6) в пункте 2.18 слова «кредитном учреждении» заменить                        словами «российской кредитной организации»;

7) пункты 2.19, 2.20, 2.21, 2.22 перенести в раздел 3, изложив пунктами 3.3, 3.4, 3.5, 3.6;

8) пункты 2.23, 2.24 изложить пунктами 2.19, 2.20;
9) дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств раннее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре о предоставлении субсидии, заключается дополнительное соглашение о согласовании новых условий                                или о расторжении договора при недостижении согласия по новым условиям.»;

10) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. До 15 января года, следующего за отчетным, получатель субсидии направляет в Комитет ЖКХ, ТиС отчет о достижении показателей результативности по форме приложения № 1 к настоящему Порядку.»;

11) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»;

12) пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. В случае установления по результатам проверок фактов нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также                недостижения показателей результативности по выполненным работам             по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации СМУП ЖКХ «ГОРВИК» обязан возвратить средства субсидий, использованные с нарушением, в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в течение 15 календарных дней со дня получения                   от Комитета ЖКХ, ТиС письменного требования о возврате субсидии или              в срок, указанный в предписании или представлении органа муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск». Требование о возврате субсидии от Комитета ЖКХ, ТиС направляется                   в СМУП ЖКХ «ГОРВИК» не позднее 30 календарных дней с момента выявления нарушений Комитетом ЖКХ, ТиС.»;

13) пункт 4.10 исключить;

14) приложения № 1, 2 и 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 06.03.2020 № 104-па

Отчет о достижении показателей результативности

за __________месяц

	№ п/п
	Наименование объекта
	Ед. изм.
	Протяженность(для сетей ливневой канализации)

	Количество (для КНС и НЛС)
	Плановая протяженность/коли-чество, обеспеченная содержанием и текущим ремонтом
	Фактическая протяженность/ко-личество, обеспеченная содержанием и текущим ремонтом
	Результатив-ность, %*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Магистральная ливневая канализация
	м.п.

	х

	2
	Внутриквартальная ливневая канализация
	м.п.

	х

	3
	НЛС
	шт.
	х

	4
	КНС
	шт.
	х

* вычисляется как отношение плановой протяженности/количества, обеспеченной содержанием и текущим ремонтом (п. 6) к фактической протяженности/количеству, обеспеченной содержанием и текущим ремонтом (п. 7) за текущий год                      в пределах установленного порядком срока.

Директор СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

_______________ /________________/

Начальник ПТО СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

________________/_________________/

МП

Согласовано:

Председатель Комитета ЖКХ, ТиС

Администрации Северодвинска

           ________________/_________________/

Специалист ОКХ Комитета ЖКХ, ТиС

           ________________/_________________/

МП

    Приложение № 2

к Порядку предоставления из местного бюджета

субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК»                            на финансовое обеспечение затрат, связанных              с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся                          на территории города Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 06.03.2020 № 104-па

РАСЧЕТ

субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ

по техническому обслуживанию и текущему ремонту

объектов ливневой канализации, находящихся в хозяйственном ведении

СМУП ЖКХ «ГОРВИК»,

за _____________ 20__ года

(месяц)

	№ п/п
	Наименование
	Внутри-кварталь-ная ЛК
	Магист-ральная ЛК
	НЛС
	КНС-2
	КНС-6
	КНС-7
	Итого, руб.

	1
	Натуральная величина

(п.м или объект)

	Х

	2
	Норматив затрат, руб./ед.

	Х

	3
	Сумма субсидии, руб.

(стр. 1 *стр. 2)

	4
	Сумма, подлежащая к зачету (возмещению) в счет предстоящих платежей*, руб.

	5
	Размер предоставленной субсидии, руб.

(стр. 3 – стр. 4)

Примечание:  *заполняется по данным ежемесячного Отчета о фактических затратах СМУП ЖКХ «ГОРВИК».
Директор СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

_______________ /________________/

Главный бухгалтер СМУП ЖКХ «ГОРВИК»
________________/_________________/
МП

Согласовано:
Председатель Комитета ЖКХ, ТиС

Администрации Северодвинска

________________/_________________/

 Начальник Отдела бухгалтерского

 учета и отчетности Комитета ЖКХ, ТиС            ______________/_________________/
Начальник ОКХ Комитета ЖКХ, ТиС

________________/_________________/

Начальник ПЭО Комитета ЖКХ, ТиС

________________/_________________/

МП
Приложение № 3

к Порядку предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 06.03.2020 № 104-па

ОТЧЕТ

о фактических затратах, связанных с выполнением работ

по техническому обслуживанию и текущему ремонту

объектов ливневой канализации, находящихся в хозяйственном ведении

СМУП ЖКХ «ГОРВИК»,

за _____________ 20____ года

                                                                                                                                              (отчетный период)
	№ п/п
	Основные параметры и статьи затрат
	Внутрикварталь-ная ЛК
	Магистральная ЛК
	НЛС
	КНС-2
	КНС-6
	КНС-7
	Итого, руб

	За отчет-ный месяц
	С начала года
	За отчет-ный месяц
	С начала года
	За отчет- ный месяц
	С начала года
	За отчет-ный месяц
	С начала года
	За отчет-ный месяц
	С начала года
	За отчет-ный месяц
	С начала года
	За отчет-ный месяц
	С начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Затраты на оплату труда

	2
	Страховые взносы

	3
	Затраты на материалы

	4
	Затраты на оплату электрической энергии

	5
	Цеховые расходы

	6
	Амортизация основных средств, приобретенных за счет собственных средств предприятия

	7
	Общеэксплуатационные расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	8
	Прочие (услуги банка, налоговые платежи, восстановление благоустройства, подключение/отключение электроэнергии, аренда транспорта и спецтехники, лабораторные исследования выпусков ливневой канализации, аварийно-сигнальное освещение, охранные услуги, техническое обслуживание систем пожарной сигнализации)

	9
	Всего затрат, руб.

	х

	х

	х

	х

	х

	10
	НДС

	11
	Всего затрат с НДС, руб.

	х

	х

	х

	х

	х

	12
	Всего затрат с начала года, руб.
	х

	х

	х

	х

	х

	13
	Сумма размера снижения, руб.

	х

	х

	х

	х

	х

	14
	Получено субсидии, руб.
	х

	х

	х

	х

	х

	15
	Подлежит зачету (возмещению) в местный бюджет, руб.

(стр. 14 – стр. 13 – стр. 12)
	х

	х

	х

	х

	х

 Директор СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

_______________ /________________/

Главный бухгалтер СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

________________/_________________/

МП

Согласовано:
Председатель Комитета ЖКХ, ТиС

Администрации Северодвинска

           ________________/_________________/
 Начальник Отдела бухгалтерского

учета и отчетности Комитета ЖКХ, ТиС                              ________________/_________________/

Начальник ОКХ Комитета ЖКХ, ТиС

           ________________/_________________/

Начальник ПЭО Комитета ЖКХ, ТиС

           ________________/_________________/

МП
                                                                                                                                                                                                                                ».